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	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	

	29  декабря  2014 года                                                                                  № 2943


г. Воткинск
Об утверждении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Воткинский район» на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов
В соответствии  с Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании  в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 04.08 2014 № 531-р «О разработке Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Удмуртской Республики на 2015-2020 годы и на период до 2025 года, стратегий социально-экономического муниципальных районов и городских округов, планов по реализации стратегий муниципальных районов и городских округов», в целях реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Воткинский район» на 2015-2020 гг. и на период до 2025 года,  утвержденной Решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» № 210 от 23.12.2014 года


   Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Воткинский район» на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов.

2. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Воткинский район» на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Воткинский район» по экономическим вопросам Заметаева А.В.

Глава Администрации

муниципального образования 

«Воткинский район»





  
         В.А.Макаров
Приложение 
Утверждено 

Постановлением Администрации

 муниципального образования 

«Воткиский район»

от 29.12.2014г. 3 2943

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

НА 2015 - 2017 ГОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	N 
	Показатели
	Ед. изм.
	2012 год
факт
	2013 год
факт
	2014 год оценка
	2015 год 

прогноз
	2016 год

прогноз
	2017 год

прогноз

	
	
	
	
	
	
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ, услуг собственными силами по разделам С, Д, Е (чистым видам экономической деятельности) по полному кругу организаций производителей
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	33975,711
	37507,485
	38182,126
	40434,87
	40702,14
	42739,657
	43103,56
	44791,16
	45474,25

	
	темп роста     
в фактических  
ценах          
	%
	110,3
	110,4
	101,8
	105,9
	106,6
	105,7
	105,9
	104,8
	105,5

	
	индекс физического объема
	%
	105,5
	103,8
	92,5
	99,8
	99,8
	100,5
	102,0
	100,9
	102,2

	
	индекс-дефлятор
	%
	104,5
	106,3
	110,0
	106,1
	106,8
	104,4
	103,8
	103,8
	103,2

	2
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ, услуг собственными силами по обрабатывающим производствам (чистым видам экономической деятельности) по  кругу крупных и средних организаций производителей
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	12517,358
	15936,492
	17354,84
	17179,54
	18847,35
	18175,95
	20298,59
	19230,15
	21881,88

	
	темп роста     
в фактических  
ценах          
	%
	103,4
	127,3
	108,9
	107,8
	108,6
	105,8
	107,7
	105,8
	107,8

	
	индекс физического объема
	%
	100,8
	118,1
	104,3
	100,0
	102,6
	100,6
	104,2
	100,7
	104,3

	
	индекс-дефлятор
	%
	102,6
	107,8
	104,4
	107,8
	105,8
	105,1
	103,3
	105,0
	103,3

	3
	Объем валовой   
продукции       
сельского       
хозяйства       
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	1571,7
	1758,0
	1886,3
	2007,0
	2022,1
	2051,1
	2080,7
	2127,0
	2172,2

	
	темп роста     
в фактических  
ценах          
	%
	95,2
	111,8
	107,3
	106,4
	107,2
	102,2
	102,9
	103,7
	104,4

	
	темп роста     
в сопоставимых 
ценах          
	%
	90,0
	103,7
	101,6
	100,7
	101,4
	100,8
	101,3
	100,8
	101,3

	
	индекс-дефлятор
	%
	105,2
	107,8
	105,6
	105,7
	105,7
	101,4
	101,5
	102,8
	103,0

	4
	Розничный       
товарооборот    
(во всех каналах
реализации)     
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	1758,8
	1896,5
	1987,6
	2126,7
	2130,7
	2254,3
	2271,3
	2405,3
	2432,5

	
	темп роста     
в фактических  
ценах          
	%
	103,7
	107,8
	104,8
	107,0
	107,2
	106,0
	106,6
	106,7
	107,1

	
	темп роста     
в сопоставимых 
ценах          
	%
	95,0
	99,2
	98,6
	100,7
	101,0
	100,9
	101,5
	101,6
	102,1

	
	индекс-дефлятор
	%
	105,4
	107,1
	106,3
	106,2
	106,1
	105,1
	105,0
	105,0
	104,9

	5
	Инвестиции      
в основной      
капитал за счет 
всех источников 
финансирования  
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	297,4
	352,1
	392,5
	422,4
	431,1
	452,0
	477,1
	495,9
	533,5

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	инвестиции в основной капитал по крупным и средним организациям
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	144,3
	185,7
	207,0
	222,8
	227,4
	238,4
	251,6
	261,5
	281,4

	
	инвестиции в индивидуальное жилищное строительство, осуществляемое за свой счет и с помощью кредитов 
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	153,1
	166,4
	185,5
	199,6
	203,7
	231,6
	225,5
	234,4
	252,1

	
	Темп роста     
в фактических  
ценах          
	%
	54,6
	118,4
	111,5
	107,6
	109,8
	107,0
	110,7
	109,7
	111,8

	
	Темп роста     
в сопоставимых 
ценах          
	%
	51,7
	108,0
	107,4
	102,4
	105,4
	101,6
	105,9
	1047
	106,4

	
	Индекс-дефлятор
	%
	105,6
	109,6
	103,8
	105,1
	104,2
	105,3
	104,5
	104,8
	105,1

	6
	Прибыль сальдированная (прибыль за минусом убытков)
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	95,0
	110,0
	120,0
	131,0
	131,0
	152,4
	152,4
	166,1
	166,1

	7
	Прибыль         
прибыльных      
организаций     
для целей       
бухгалтерского  
учета           
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	124,8
	132,3
	141,9
	155,2
	155,2
	179,4
	179,4
	190,1
	190,1

	8
	Амортизация 
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	95,0
	103,0
	110,2
	126,0
	126,0
	144,0
	144,0
	164,16
	164,16

	9
	Фонд оплаты     
труда (по крупным и средним организациям)          
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	1925,1
	1964,0
	2096,2
	2136,0
	2308,9
	2197,9
	2375,9
	2283,6
	2468,5

	10
	Номинальная     
начисленная     
средняя         
заработная плата
одного работника по крупным и средним организациям
(в среднем      
за период)      
	руб.
	19784,0
	22377,9
	23076,0
	24922,1
	24922,1
	26915,8
	26915,8
	29042,1
	29042,1

	11
	Среднегодовая   
численность     
населения       
	тыс. чел.
	24,5
	24,6
	24,6
	24,7
	24,7
	24,9
	24,9
	24,9
	25,0

	12
	Среднесписочная численность работников       
предприятий (по крупным и средним организациям)
	тыс. чел.
	6,5
	6,3
	6,4
	6,4
	6,1
	6,0
	6,1
	6,0
	6,1

	13
	Численность за- 
регистрированных
безработных     
на конец года   
	тыс. чел.
	0,210
	0,138
	0,13
	0,124
	0,124
	0,120
	0,120
	0,117
	0,117

	14
	Уровень заре-   
гистрированной  
безработицы     
от трудоспособного населения в трудоспособном возрасте        
	%
	1,44
	0,95
	0,9
	0,9
	0,9
	0,85
	0,85
	0,83
	0,83

	15
	Объем добычи    
нефти           
	тыс. тонн
	1896,4
	1902,1
	1902,1
	1902,1
	1902,1
	1906,0
	1906,0
	1900,0
	1900,0

	16
	Количество малых предприятий, в том числе микропред-приятий, всего  
	единиц
	59
	63
	67
	68
	68
	70
	70
	71
	71

	17
	Количество средних предприятий, всего
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	3

	18
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям (включая микропредприятия), всего
	чел.
	810
	860
	893
	888
	888
	890
	890
	886
	886

	19
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по средним предприятиям, всего
	чел.
	630
	735
	837
	832
	832
	834
	834
	829
	829

	20
	Оборот средних предприятий, всего
	млн руб.  

в ценах соотв.

 лет  
	153,9
	178,7
	182,2
	191,1
	216,2
	199,5
	237,8
	208,0
	259,2


